
اخبار كشور

تهیه‌کننده صهیونیست در حین کار علیه ایران 
به درک واصل شد!

تهیه‌کننده صهیونیست، حین تولید فصل چهارم سریال ضدایرانی »تهران«، 
به درک واصل شد! 

رســانه‌های عبری روز گذشــته از کشف جســد »دانا ایدن« تهیه‌کننده 
صهیونیســت در یکی از هتل‌های یونان خبر دادند. این عنصر رسانه‌ای رژیم 
جعلی صهیونیســتی که در میانه فیلم‌برداری فصل چهارم ســریال ضعیف و 
ضدایرانی »تهران« بود، در ۵۲سالگی در حالی به درک واصل شد که برادرش 
پس از بی‌‌پاسخ ماندن پیام‌ها، جنازه او را در اتاق هتل پیدا کرد. پلیس محلی 
اکنون در حال بررسی دوربین‌های امنیتی و کالبدشکافی جسد برای کشف علت 
مرگ است. سریال مذکور که با بودجه‌های هنگفت دستگاه‌های امنیتی رژیم 
صهیونیستی ساخته شده، به اذعان منتقدان‌، اثری بسیار ضعیف و کاریکاتوری 
اســت که حتی در نظرسنجی‌های بین‌المللی نیز نمرات بسیار پایینی دریافت 
کرد. این پروژه که قرار بود با روایتی جاسوســی علیه اقتدار ایران فضاســازی 
کند، عملًا به مضحکه‌ای تبدیل شد که نه‌تنها نفوذی ایجاد نکرد، بلکه ضعف 

مفرط تخیل صهیونیست‌ها را به نمایش گذاشت.
جزئیات برگزاری سی‌وسومین نمایشگاه 

بین‌المللی قرآن
 حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدرضا ارباب سلیمانی رئیس سی‌وسومین 
نمایشــگاه قرآن کریم در نشست خبری این نمایشگاه که دیروز دوشنبه )۲۷ 
بهمن‌ماه( برگزار شــد با اشاره به انتخاب شعار »ایران در پناه قرآن« برای این 
دوره گفت: این شعار صرفاً یک عنوان نیست، بلکه بیانگر یک جهت‌گیری تمدنی 
و تکیه‌گاه هویتی است و بر پیوند تاریخی ملت ایران با قرآن کریم تأکید دارد.
ارباب سلیمانی با اعلام اینکه نمایشگاه امسال از ابتدای اسفند تا نیمه این 
ماه در مصلای تهران برگزار می‌شــود، تصریح کرد: در راستای تحقق عدالت 
فرهنگی، علاوه‌بر تهران، در ۲۴ استان کشور نیز نمایشگاه قرآن با همین شعار 
برگزار خواهد شــد. رئیس نمایشگاه از پیش‌بینی ۱۴ محور محتوایی از جمله 
»قرآن و امیدآفرینی«، »قرآن و همبســتگی ملی«، »قرآن و انقلاب اسلامی«، 
»قرآن و پیامبر اعظم)ص(«، »قرآن و نهج‌البلاغه«، »قرآن و صحیفه سجادیه«، 
»قرآن و مهدویت«، »قرآن و غدیر« و »قرآن و علوم روز« خبر داد. وی همچنین 
با اشاره به ساختار اجرائی نمایشگاه گفت: این رویداد در قالب ۱۲ کمیته ستادی 
و اجرائی، ۱۱ بخش نمایشــگاهی و سه بخش فروشگاهی برگزار می‌شود و در 
مجموع شامل ۷۰ رویداد و غرفه تخصصی خواهد بود. فضای اختصاص‌یافته به 
نمایشگاه حدود ۱۱هزار مترمربع است. ارباب سلیمانی از برگزاری کرسی‌های 
تلاوت قرآن به‌صورت شبانه، رونمایی از آثار فاخر حوزه قرآن و عترت و نقد و 
بررسی ترجمه‌های قرآن پس از انقلاب اسلامی به‌عنوان برنامه‌های شاخص این 
دوره یاد کرد. وی با اشاره به برخی اهانت‌ها به مقدسات در ماه‌های اخیر تأکید 
کرد: قرآن هرگز نمی‌سوزد، چراکه خداوند حافظ آن است؛ اما وظیفه ما معرفی 
هرچه بهتر معارف قرآن و اهل‌بیت‌)ع( و زدودن محجوریت از ساحت قرآن است.
مجری وطن‌فروش برای دو پرونده در آمریکا 

به دادگاه می‌رود
در ادامه حواشی تجمع ۲۵ بهمن برخی ایرانیان مقیم خارج از کشور که 
با ادعای آمارهای چندصدهزار نفری برگزار شد اما تصاویر منتشرشده، روایت 
دیگری از میزان جمعیت ارائــه می‌داد، حضور تعدادی از بازیگران و مجریان 
مهاجرت‌کرده در این برنامه واکنش‌برانگیز شــد. در این تجمع که از ســوی 
رسانه‌های معاند به‌عنوان گردهمایی گسترده مخالفان جمهوری اسلامی معرفی 
شد، چهره‌هایی چون احسان کرمی، برزو ارجمند، مهناز افشار، ارژنگ امیرفضلی 

و مازیار فلاحی که چند سالی است از ایران خارج شده‌اند، حضور داشتند.
انتشــار ویدئویی از شعار دادن احسان کرمی در این مراسم، با واکنش ژیلا 
صادقی، مجری تلویزیون، همراه شد. ژیلا صادقی با انتشار استوری‌ای خطاب به 
احسان کرمی مدعی شد که دو پرونده شکایت علیه او در ایالات متحده آمریکا 
در جریان است. وی نوشت یکی از این پرونده‌ها مربوط به شکایت »پدر و مادر 
برخی هنرجویان کلاس‌های بازیگری« است که به گفته او، نسبت به نحوه دریافت 
مبالغ و عملکرد برگزارکنندگان معترض‌اند. صادقی همچنین اعلام کرد شخصاً 
نیز شکایتی را علیه کرمی در چارچوب قوانین ایالتی آمریکا پیگیری می‌کند. او 
در ادامه با اشاره به وضعیت اقامتی کرمی در آمریکا مدعی شد وی با ویزا در این 
کشور حضور دارد و ممکن است با تبعات حقوقی مواجه شود. همچنین صادقی 
در استوری دیگری با انتشار تصویری از ‌پرستو صالحی، به موضوعی قدیمی اشاره 
کرد و مدعی شد در مقطعی که صالحی با مشکل مالی مرتبط با هزینه‌های درمانی 
در ترکیه مواجه بوده، به او کمک کرده‌ اما این مبلغ بازگردانده نشده است. وی 
در این متن با لحنی انتقادی، رفتار برخی چهره‌های خارج‌نشین را مورد خطاب 

قرار داد و آن را در تضاد با مواضع سیاسی امروز آنان توصیف کرد.
اعتراضات ضداسرائیلی یوروویژن ۲۰۲۶ 

به آتن رسید
درحالی‌که با حضور رژیم صهیونیســتی در مســابقات یوروویژن ۲۰۲۶ 
کشورهای هلند، ایرلند، اسلوونی و اسپانیا از این دوره از مسابقات کناره‌گیری 
کرده‌انــد، در جریان انتخاب نماینده یونان برای حضور در یوروویژن، هواداران 
فلسطین در آتن تجمع کردند و اعتراض خود را نسبت به حضور اسرائیل اعلام 
کردند. تجمع‌کنندگان پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها نوشته شده 
بود »آزادی برای فلسطین«، »موسیقی نمی‌تواند بمباران‌ها را مخفی کند« و 
»اشــغالگری را نادیده نگیرید«. پیش‌ازاین برخی از کشورهای شرکت‌کننده 
در مســابقات یوروویژن، با استناد به جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی در غزه و 
احتمال دخالت در رأی‌گیری مسابقه یوروویژن ۲۰۲۵ و کسب رتبه دوم توسط 
نماینده این رژیم، خواســتار محروم شدن اسرائیل از این مسابقه شده بودند. 
مسابقات یوروویژن ۲۰۲۴ در مالمو، سوئد، و همچنین مسابقات ۲۰۲۵ در بازل، 
سوئیس، با اعتراضات طرفداران فلسطین در اطراف سالن‌های کنسرت همراه بود.
پس از آنکه نماینده اسرائیل در مسابقات سال گذشته نفر دوم شد، بسیاری 
از معترضان رژیم صهیونیستی را به اعمال نفوذ در نتیجه رأی‌گیری این مسابقه 
از طریــق کارزارهای تبلیغاتی پولی و ترغیب مردم سراســر اروپا به رأی‌دادن 
به آهنگ موردنظر خود متهم کردند. امسال نیز همدستی شبکه صهیونیستی 
»کان« در نسل‌کشــی مردم غزه، موجی از اعتراض در میان برندگان پیشین 
یوروویژن به راه انداخت و ده‌ها هنرمند سابق این رقابت موسیقایی، با هشدار 
نسبت به بهره‌برداری از این رویداد هنری برای سفید‌نمایی جنایت علیه بشریت، 
خواستار حذف شبکه اسرائیلی از مسابقات شدند. این افراد که شامل خوانندگان، 
ترانه‌سرایان و آهنگ‌سازان پیشین این رقابت هستند، تأکید کردند که شبکه 

»کان« در »نسل‌کشی اسرائیل علیه فلسطینی‌ها« همدست است.
در اختتامیه سوگواره پایتخت موکب‌ها 

چه گذشت؟
آیین اختتامیه چهارمین سوگواره ملی »پایتخت موکب‌ها« با حضور آیت‌الله 
موسوی جزایری، حجت‌الاسلام والمسلمین قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، 

استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان و هنرمندان در اهواز برگزار شد.
حجت‌الاســام والمســلمین محمد قمی در این مراسم با تاکید بر اینکه 
خوزســتان حقیقتاً پایتخت موکب‌ها و قلب تپنده این فرهنگ اســت، اظهار 
داشــت: »فرهنگ موکب‌داری و روایت هنرمندانه از این مســیر نجات‌بخش، 
گره‌گشــای زندگی انسان امروز است. امروزه شــاهدیم که این فرهنگ دیگر 
مختص ایام اربعین نیست و در تمامی عرصه‌های خدمت‌رسانی و گره‌گشایی 
از مردم تجلی یافته اســت.« وی با اشــاره به رشد چشمگیر آثار در این دوره 
افزود: »ارسال بیش از ۴هزار و ۵۰۰ اثر به این دوره نشان‌دهنده اهتمام عاشقانه 
هنرمندان به تبیین این حرکت عظیم است. از مجموع ۸هزار اثر ارسال شده در 
تمامی دوره‌ها، نیمی از آن متعلق به دوره چهارم است که این حجم از تولیدات 
خودجوش و بدون حمایت‌های حاکمیتی، جای تقدیر دارد.« رئیس ســازمان 
تبلیغات اسلامی خطاب به هنرمندان و خلاقان رسانه‌ای تصریح کرد: »باید با 
طراحی هوشمندانه، آثاری تولید شود که فراتر از مرزها اثرگذاری داشته باشد. 
امروز جامعه ما به امداد قرآن و تبیین جلوه‌های آیات الهی نیاز دارد تا در برابر 
فرعونیان و یزیدیان زمانه ایستادگی کند؛ چراکه فرهنگ خاکساری در آستان 
سیدالشهدا)ع( تنها راه مقابله با قلدرهای عالم است.« در ادامه، حجت‌الاسلام 
سواری دبیر سوگواره با ارائه گزارشی اعلام کرد که آثار این دوره نسبت به سال 
گذشته رشدی ۵۰درصدی داشته و هنرمندانی از سراسر کشور در بخش‌های 
عکس، مستند، پوستر و داستان‌نویسی به رقابت پرداختند. در پایان این مراسم، 
از برگزیدگان بخش‌های مختلف تجلیل به عمل آمد. در بخش عکس حرفه‌ای 
»داود کهن‌ترابی«، در بخش کلیپ »سید علی ترابی«، در بخش مستند »امید 
مدحج« و در بخش داستان‌نویسی »سیمین پورمحمود« رتبه‌های برتر را از آن 
خود کردند. همچنین از مبلغان برتر و صاحبان پویش‌های مردمی نیز تقدیر شد. 

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه‌شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۴
۲۸ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۸۰

اخبار ادبی و هنری

پیروان باعزت قرآن، هرگز شکست ندارند
امام علی)ع(:‌ »کتاب خدا، قرآن، در میان شما سخنگویی است 

که هیچگاه زبانش از حق‌گویی کند و خسته نشد، و همواره گویا 

است، خانه‌ای است که ستون‌های آن هرگز فرو نمی‌ریزد، و صاحب 

عزتی است که یارانش هرگز شکست ندارند.« 
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دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: صحبت از »غنی‌سازی 
صفر« غیرواقعی است زیرا دانش هسته‌ای را نمی‌توان از نظر سیاسی 

حذف کرد و ایران نیازهای پزشکی و تحقیقاتی مشروعی دارد. 
علی لاریجانی، دبیر شورای امنیت ملی ایران طی گفت‌وگو با شبکه الجزیره 
گفت که تهران آماده مذاکرات هسته‌ای منصفانه‌ای است که نگرانی‌ها را بدون 

به خطر انداختن امنیت آن برطرف کند. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران هرگونه پاسخ مکتوب به خواسته‌های 
آمریــکا را تکذیــب کرد و گفت: آنچه اتفاق افتــاده، تبادل نظر بوده که هنوز 
ادامه دارد و کشورهای منطقه از دستیابی به یک راه‌حل سیاسی برای مسئله 

هسته‌ای حمایت می‌کنند. 
وی خاطرنشان کرد: تهران مذاکرات را مثبت ارزیابی می‌کند، مشروط بر 
اینکه »منصفانه و معقول« باشد و به ابزاری برای به تعویق انداختن یا تحمیل 

مسائل خارج از چارچوب هسته‌ای تبدیل نشود.
 )IAEA( لاریجانی تصریح کرد: ایران نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

را در چارچوب پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( می‌پذیرد.
وی اظهار داشت: صحبت از »غنی‌سازی صفر« غیرواقعی است زیرا دانش 
هســته‌ای را نمی‌توان از نظر سیاســی حذف کرد و ایران نیازهای پزشکی و 

تحقیقاتی مشروعی دارد. 
وی تاکید کرد: صفر کردن غنی‌ســازی اورانیوم معنی ندارد. ما غنی‌سازی 
را برای کارهایی نیاز داریم، تعداد زیادی بیماران سرطانی داریم و راکتوری در 
تهران وجود دارد که باید داروهایی تولید کند و اورانیوم غنی شده 20 درصد 
را نیاز داریم. آژانس می‌تواند بیاید و این راکتور ببیند، چیز پنهانی نیســت و 
نباید کارها را در صحنه سیاسی معماگونه مطرح کرد، بلکه واقعیتی است که 

آژانس می‌تواند بیاید، ببیند. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران خاطر نشان کرد که اسرائیل به دنبال 
بهانه جویی برای جنگ است و این کار را کرد و با ایران وارد جنگ شد، ضربه 
زد و ضربه هم خورد و بعد نیز بنیامین نتانیاهو با عجله عازم آمریکا شــد. ما 
با آمریکا مذاکره داریم نه اسرائیل که در منطقه نه فقط برای ایران بلکه برای 

قطر عربستان ترکیه نقش ماجراجویانه دارد. 
ایران برای هر سناریویی آماده است

لاریجانی همچنین در ارزیابی احتمال یک جنگ گسترده‌تر این احتمال 
را کم اهمیت دانست و استدلال کرد که تجریبات گذشته نشان داده است که 
نتیجه به نفع کسانی که آغازگر تشدید تنش بوده‌اند، نبوده است و ایران بدون 

اینکه به دنبال شعله‌ور کردن درگیری باشد برای هر سناریویی آماده است. 
وی همچنین خاطرنشان کرد: مواضع کشورهای منطقه‌ای مانند عربستان، 
ترکیه و مصر که با حمله نظامی مخالف هستند، گواهی از خطر انفجار اوضاع 

است و ایران آماده تقویت روابط بر اساس احترام متقابل است. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران ضمن تمجید از نقش میانجی‌گری قطر 
تاکید کرد که تبادل نظر با مقامات این کشور نشان‌دهنده تمایل مشترک برای 

جلوگیری از تشدید بیشتر تنش در منطقه است. 
وی درباره روابط با چین و روســیه نیز تاکید کرد که همکاری با آن‌ها بر 
اساس منافع مشترک است و حمایت آن‌ها از ایران در شورای امنیت نشان‌دهنده 

یک شراکت سیاسی است. 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی ایران بــار دیگر تاکید کرد: ایران به دنبال 
جنگ نیســت اما زیربار تهدید نمی‌رود و روی ترکیبی از مذاکره و بازدارندگی 
حســاب باز می‌کند. محور مقاومت توان خود را برای عبور از شــوک ترورها و 
حملات ثابت کرده اســت و رویارویی اخیر به حضور آن پایان نداد بلکه سبب 

سازماندهی مجدد آن شد. 
وی در بخش دیگری از این مصاحبه اظهار داشت: کشورهای عمان و قطر، 
دوســت ما هســتند، بنابراین ما در زمینه‌های مختلفی با  عمان و قطر روابط 
داریم از جمله حوزه اقتصادی، رایزنی‌های منطقه‌ای و گاه مســائل بین‌المللی. 
باید ســطح روابط تجاری با قطر که اکنون پایین اســت، گسترش پیدا کند و 
در عمان هم ظرفیت بیشــتری وجود دارد و لازم است درخصوص بسیاری از 

مشکلات منطقه رایزنی از جمله موضوع هسته‌ای رایزنی شود. 
لاریجانی درخصوص مذاکره با آمریکا یادآور شد که این مذاکره فقط باید 
درخصوص موضوع هســته‌ای باشد نه چیز دیگر، در غیر این صورت مذاکره پا 
نمی‌گیرد، موضوع موشــکی ربطی به مذاکره ندارد بلکه مسئله امنیت ملی به 
شمار می‌آید و در مورد آن مذاکره نخواهیم کرد، بنا بر این موضوع هسته‌ای به 
نظر من در جای خوبی قرار گرفته است، آنچه آقای ترامپ اعلام کرد این بود 
که ایران در مورد مسئله هسته‌ای به سمت سلاح نرود، آن‌ها باید نگرانی‌های 
ما را برطرف کنند، ما هم کاملًا موافقیم به سمت سلاح نرویم پس یک موضوع 

مشترک و معقولی وجود دارد که می‌تواند موضوع بحث دو طرف باشد.

علی لاریجانی:

دانش هسته‌ای ایران را
نمی‌توان با تصمیم سیاسی حذف کرد

پای درس علی)ع(

حضرت آیت‌الله مهدوی‌کنی)ره(: در فرهنگ اســام، بهترین 
وســیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انســان قرار گیرند به طوری کــه خود را در ردیف اعضای 

خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

رئیس‌جمهــور با تأکید بر ضــرورت تحول در 
نظام تعلیم و تربیت گفت: در محیط‌ آموزش، ایجاد 
چالش و طرح مسئله ضرورتی انکارناپذیر است تا 
دانش‌آموزان کار گروهی، شیوه تعامل، تاب‌آوری و 

تفکر خلاق را تمرین کنند.
مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور روز دوشنبه ۲۷ 
بهمن‌ماه، از دبیرستان هوشمند دوره اول دخترانه فرزانگان 
شهرســتان شــهریار بازدید کرد. این مدرسه که از جمله 
مدارس هوشمند غرب اســتان تهران به‌شمار می‌رود، در 

مهرماه سال جاری به بهره‌برداری رسیده است.
این مجموعه آموزشی در راستای تأکید رئیس‌جمهور 
بــر ضرورت تحول در روش‌های تدریس و بازآرایی فضای 
آموزشی طراحی شــده و مشتمل بر ســالن بازدیدهای 
شناختی، تراس بازی، کارگاه فضای مجازی و نمونه‌سازی 
پیشرفته، آزمایشگاه علوم، سالن مطالعه، کارگاه تولید محتوا، 
ســایت فناوری اطلاعات و برنامه‌ریزی، آزمایشگاه هوش 
مصنوعی، کارگاه پویانمایی و کارگاه خلاقیت و فناوری است. 
ساختار آموزشــی و شیوه تدریس در این مدرسه، مبتنی 

بر الگوی »نسل چهارم آموزش« برنامه‌ریزی شده است.
در چارچوب نسل چهارم آموزش، با بهره‌گیری از هوش 
مصنوعی و ابزارهای پیشرفته علمی ـ آموزشی نظیر پرینتر 
سه‌بعدی، پک اپتیک، فناوری واقعیت افزوده و عینک‌های 
واقعیت مجازی، بسترهای نوینی برای یادگیری دانش‌آموزان 
و ایفای نقش تسهیل‌گرانه معلمان فراهم شده است. حل 
مسئله، پرورش خلاقیت، آموزش تعاملی، دسترسی گسترده 
به منابع جهانی و شخصی‌سازی فرآیند یادگیری، از جمله 

مزایای این الگوی آموزشی محسوب می‌شود.
رئیس‌جمهور در این بازدید، ضمن گفت‌وگوی مستقیم 
با معلمان و دانش‌آموزان، ایجاد کارگاه‌های مهارت‌افزایی 
و توســعه آموزش مبتنی بر محتوای تصویری را ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر توصیف کرد و اظهار داشت: در صورت توجه 
جدی به این دو مؤلفه در شیوه‌های نوین آموزشی، معلمان 
و دانش‌آموزان خواهند توانست ارتباطی عمیق‌تر و مؤثرتر 

با محتوای درسی برقرار کنند.
پزشکیان افزود: در این الگو، تمامی فرآیندهای آموزشی 
از آغاز تا پایان یک پروژه به‌صورت مرحله‌مند آموزش داده 
می‌شود و معلم، در کنار بهره‌گیری از محتوای تصویری، قادر 
خواهد بود زنجیره آموزش را به‌صورت کامل تکمیل کند.

رئیس‌جمهور با اشاره به نقش کارگاه‌های مهارت‌افزایی 
در فضاهای آموزشی نوین، تصریح کرد: افزون بر آموزش‌های 
مبتنی بر کتاب‌های درســی، باید بستر لازم برای توسعه 
مهارت‌های فردی و گروهی دانش‌آموزان در مدارس فراهم 
شــود. تمامی دانش‌آموزان ما سرمایه‌های ملی کشورند و 

می‌توانند در آینده نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشند.
ضرورت تحول در نظام تعلیم و تربیت

پزشــکیان با تأکید بر ضرورت تحول در نظام تعلیم 

و تربیت خاطرنشــان کرد: آنچه در این مدرســه مشاهده 
می‌شــود، در مجموع قابل قبول اســت، اما توســعه این 
روند آموزشــی همچنان نیازمند اهتمام و تلاش مضاعف 
اســت. از طریق مهارت‌افزایی و توسعه آموزش مبتنی بر 
محتوای تصویری می‌توان کاربرد عملی محتوای درســی 
را در جهــان معاصر برای دانش‌آمــوزان بازنمایی کرد. در 
چنین محیط‌هایی، ایجاد چالش و طرح مســئله ضرورتی 
انکارناپذیر است تا دانش‌آموزان کار گروهی، شیوه تعامل، 
تــاب‌آوری و تفکر خــاق را تمرین کرده و بتوانند بر پایه 
دانــش و مهارتی که در دوران تحصیل می‌آموزند، در حل 
مسائل اجتماعی، اقتصادی، محیط‌زیستی و سایر چالش‌های 

کشور نقش‌آفرین باشند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با مشــارکت والدین، 
خیرین و مدیران در پی آن هســتیم که در هیچ نقطه‌ای 
از کشور مدرسه محروم وجود نداشته باشد، اظهار داشت: 
خیرین در یک سال گذشته با کمک حدود ۲۲ همت نقش 
بســزایی در توســعه و تجهیز فضاهای آموزشی و احداث 
مدارس ایفا کرده‌اند تا بتوانیم الگوهای آموزشی سنتی را 
متناسب با استانداردهای کشورهای پیشرفته ارتقا دهیم. 
در کنــار این تحولات، مهارت رقابت ســالم نیز در میان 
دانش‌آموزان تقویت خواهد شد. هوش مصنوعی از جمله 
ابزارهایی است که دانش‌آموزان در این چارچوب آموزشی 

با آن آشنا می‌شوند و مهارت بهره‌گیری از آن را می‌آموزند.
پزشــکیان ادامه داد: در این مدرســه، دانش‌آموزان 
سامانه‌های آموزشــی خود از جمله کتابخانه را طراحی و 
اجرا کرده‌اند. از دیگر الزامات نسل چهارم آموزش، توانایی 
جمع‌آوری اطلاعات، پردازش داده‌ها و تبدیل آن به دانش و 
محصول کاربردی است. از تمامی مسئولان استانی، خیرین 
و والدینــی که در این مســیر همراهی می‌کنند قدردانی 
می‌کنم؛ چراکه این همراهی، زمینه‌ساز پرورش ذهن خلاق 

و چندبعدی فرزندان ایران است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تصریح 
کرد: برای ارتقای کیفیت تعلیم و تربیت، ضروری اســت 
ابزارهای ایده‌پردازی در اختیــار دانش‌آموزان قرار گیرد. 
آموزش نحوه انتخاب ابزار مناسب برای ایده‌پردازی، موجب 
هدفمند شدن عملکرد آنان می‌شود و این امکان را فراهم 
می‌کند تا با دقت و ســرعت بیشتر بر موضوعات و مسایل 

اساسی کشور تمرکز کنند.
به گزارش ایسنا، پزشــکیان با دسته‌بندی شیوه‌های 
تدریــس در مدارس هوشــمند یادآور شــد: افــزون بر 
آموزش‌هــای کلان و میانــی و انتقال محتوای درســی، 
دانش‌آموزان بایــد جزئیات مفاهیم آموخته‌شــده را نیز 
به‌درســتی فراگیرند؛ هر یک از این ســطوح، اقتضائات و 
ضوابط خاص خود را دارد. همچنین آشــنایی با مسایل و 
چالش‌های منطقه‌ای از دیگر الزامات این الگوی آموزشی 
است. هدف ما تربیت دانش‌آموزان تک‌بعدی نیست؛ بلکه 
آنان باید با تشکیل گروه‌های علمی و پژوهشی، نسبت به 
محیط پیرامون و کشور خود مسئولیت‌پذیر باشند. حفظ و 
تقویت ارتباطات اجتماعی نیز باید در این فرآیند آموزشی 

مورد توجه قرار گیرد.

پزشکیان:

تحول آموزشی مستلزم مهارت‌افزایی و هوشمندسازی است

هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران از مردم ایران 
دعوت کرد تا در مراســم چهلمین روز از درگذشت 
شهدا و جانباختگان حوادث دی‌ماه که در روز سه‌شنبه 
۲۸ بهمن‌ماه در تهران و مراکز استان‌ها برگزار می‌شود، 
حضور یافته و »مرهمی بر دل‌های سوخته سوگواران 

عزیز« باشند.
هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران با صدور اطلاعیه‌ای 
برای چهلم شــهدا و جانباختگان حوادث دی ماه ۱۴۰۴، از 
مردم دعوت کرد تا در روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن‌ماه از ساعت 
۱۴.۳۰ در مصلای امام‌خمینی تهران و از ساعت ۱۸ در حرم 
مطهر رضوی در مشهد و همچنین سایر مراسمی که در مراکز 
استان‌های مختلف برگزار می‌شود، حضور یافته و »مرهمی 

بر دل‌های سوخته سوگواران عزیز« باشند.

متــن اطلاعیه هیئت دولت جمهوری اســامی ایران 
برای چهلم شــهدا و جانباختگان حوادث دی ماه ۱۴۰۴ به 

شرح زیر است:
»بسم‌الله الرحمن الرحیم

ملت شــریف ایران، پدران، مادران، جوانان و نوجوانان 
عزیز؛

»مــا همه داغداریم« و جان هر هموطن ایرانی برایمان 
عزیز است و فقدانش سوزناک؛

وقایعی که در دی‌ماه گذشــته اتفاق افتاد و اعتراضات 
مدنی بخشــی از شهروندان را به اغتشــاش و ناآرامی‌های 
خشــونت‌بار کشاند، برای همه خدمتگزاران شما بسیار تلخ 

و اندوهناک است.
در این حوادث شــهادت و فقدان بیش از سه هزار تن 

از فرزندان ایران‌زمین ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر بر پیکر جامعه 
ما وارد کرده است.

دولت و رئیس‌جمهور محترم ضمن تسلیت مجدد این 
داغ به همه هموطنان، بالاخص خانواده‌های محترم داغدیده، 
همه اقشار ملت رشــید ایران را به حضور در مراسم چهلم 
درگذشت آنان که روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن‌ماه از ساعت ۱۴.۳۰ 
در مصلای امام‌خمینی تهران و از ساعت ۱۸ در حرم مطهر 
رضوی در مشــهد، و همچنین سایر مراسمی که در مراکز 
استان‌های مختلف برگزار می‌شود، دعوت می‌کند تا با حضور 

خود مرهمی بر دل‌های سوخته سوگواران عزیز باشید.
بدیهی اســت خانواده‌های محترم معزی نیز مجالس و 
مراســم مورد نظرشــان را بر اساس صلاحدید و سنت‌های 

خودشان برگزار خواهند کرد.«

دعوت هیئت دولت از مردم
برای حضور در مراسم چهلم شهدا و جانباختگان حوادث دی‌ماه

در رزمایش نیروی دریایی سپاه پاسداران

ایران کنترل هوشمند تنگه هرمز را
تمرین کرد

کاربــران آلمانی می‌گوینــد که تعداد واقعــی تجمع‌کنندگان 
سلطنت‌طلب در مونیخ با آمار ادعایی فاصله زیادی دارد.

شهروندان آلمانی‌ ادعای تجمع ۲۰۰ هزار نفری سلطنت طلبان که از سوی 
رسانه‌های معاند تبلیغ می‌شود را به سخره گرفتند.

رسانه فارســی زبان ایران اینترنشنال در گزارشی ادعا کرد طبق اطلاعیه 
پلیس مونیخ شمار افراد حاضر در تجمع اعتراضی ایرانیان در این شهر تاکنون 
به ۲۵۰ هزار نفر رســیده اســت،‌ادعایی که توسط برخی رسانه‌های غربی نیز 
انتشــار یافت. به عنوان مثال ســایت خبری NIUS با گرایش راست‌گرایانه، 
محافظه‌کار و پوپولیســتی ادعا کرد کــه »چنین تظاهراتی مدت‌ها بود که در 

مونیخ برگزار نشده بود.«
این در حالی اســت که ناظران با اســتناد به تصاویر و شواهد میدانی که 
خودشــان ثبت و انتشار داده‌اند، این ادعاهای رسانه‌‎های بیگانه و ضدانقلاب را 
رد کرده و معتقدند که تنها بخش کوچکی از فضای اختصاص‌یافته به مراسم، 
اشغال شده است.  برخی از کاربران آلمانی نیز این تجمع را تحت حمایت سیاسی 
دولت آلمان توصیف و تاکید کردند که بودجه و امکانات برگزاری چنین تجمعی 
سازماندهی شده بود. آلمانی‌ها همچنین ایرانی بودن کل جمعیت تجمع‌کننده 
را زیر ســؤال برده و این احتمال را مطرح کردند که بسیاری از افراد حاضر در 

این تجمع با وعده دریافت پول به مونیخ آمده بودند.
دومینیک ماکسیمیلیان رایشرت، خبرنگار و فعال رسانه‌ای است که برای 
نشریه کامپکت مگزین کار می‌کند با زیر سؤال بردن ادعای حامیان رضا پهلوی 
در مورد تجمع ۲۰۰ هزار نفری در مونیخ،‌ اقدام شرکت کنندگان در این تجمع 

را »روان پریشی کامل« توصیف کرده و نوشت:
-»روان‌پریشــی کامل. ایرانی‌ها در آلمان تظاهرات می‌کنند و خواســتار این 
هستند که کشورشان بمباران شود و یک حکومت سلطنتی برقرار شود. چند 
هزار نفر – که قطعاً ۲۰۰ هزار نفر نمی‌شوند – آن‌قدر مغزشان شست‌وشو داده 

شده که فکر می‌کنند این مطالبه، خواسته‌ای معقول است.«
بــه گزارش فارس، در ادامه تعداد دیگــری از اظهارات کاربران آلمانی در 

این باره آمده است:
-»مشکل این است که در آلمان فقط حدود ۳۲۴ هزار ایرانی زندگی می‌کنند. 
چه کســی هزینه تمام این پرچم‌های شــاه را با همان اندازه و مدل پرداخت 
کرده اســت؟ فکر نمی‌کنم این همه نفر به‌طور اتفاقی در خانه‌هایشان چنین 

پرچم‌هایی داشته باشند.«
-»همه آن‌ها فقط نوکران خریده‌شده صهیونیست هستند. چرا کسی نمی‌پرسد 
چه کســی این افراد را سازمان‌دهی کرده، چه سازمانی، چه کسی پرچم‌ها را 

تهیه و حمایت مالی کرده است؟«
-»این‌ها همان ۳۰۰۰ احمق همیشــگی هستند که برای واکسن یا حمایت از 

اسرائیل تظاهرات می‌کنند. احتمالاً همه‌شان کودک‌آزار هستند.«
-»ایــن یک تظاهرات ســازمان‌یافته دولتی اســت، تعجــب نمی‌کنم اگر به 
شــرکت‌کنندگان پول هم پرداخت شده باشد. همین‌طور تعجب نمی‌کنم اگر 

بفهمم فقط ۵ درصد شرکت‌کنندگان بتوانستند فارسی صحبت کنند.«
-»تصور کنید دولت آرژانتین یک تجمع بزرگ از آلمانی‌های تبعیدی را برای 
عقاید نازی‌شــان حمایت مالی کند و آن‌ها خواهان بمباران آلمان، سرنگونی 
دولت و بازگرداندن ناسیونال‌سوسیالیســم باشــند. چگونه می‌توان از چنین 

چیزی حمایت کرد.«

ادعای تجمع ۲۰۰ هزار نفری ضدانقلاب در مونیخ 
به سوژه طنز در آلمان تبدیل شد

سرویس سیاسی -
اگرچه به تعبیر نشریه »فارن افرز« »قدرت‌نمایی 
نظامی ترامپ نشانه ترس اوست و نه قدرت« اما همه 
دشــمنان می‌دانند در صورت خطا علیه کشورمان، 
توانایی و موقعیت استراتژیک ایران اسلامی در منطقه 
و جهان به ضرر آمریکا، اســرائیل و حامیانشان تمام 
می‌شود. دســتان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران روی ماشه است.
دشمن می‌داند اقتصاد غرب تحمل جنگ با ایران را ندارد 
و هرگونه حماقت علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به 
قطع شریان‌های حیاتی انتقال انرژی به دنیا منجر می‌شود. در 
همین شرایط، ایران کنترل هوشمند تنگه هرمز را تمرین کرد. 
از دیروز رزمایش ترکیبی، گرم و هدفمند »کنترل هوشمند 
تنگه هرمز« با محوريت نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و تحت اشراف، کنترل و پايش میدانی فرماندهی کل 
سپاه، سرلشکر پاکپور در منطقه راهبردی تنگه هرمز آغاز شد.
ارزیابی آمادگی یگان‌ها مرور سناریوهای مقابله با تهدیدات 
احتمالی و بهره‌گیری هوشمند از مزیت‌های ژئوپلیتیک ایران 

از اهداف اصلی این رزمایش است.
واکنش ســریع، قاطع و فراگیر نیروهای عملیاتی سپاه 
در قبال توطئه‌هــای ضدامنیتی در عرصه دریایی در کانون 
تمرين‌هــای اطلاعاتی و عملیاتی یگان‌های مســتقر در این 

رزماش قرار دارند.
در همین فضا، مسعود پزشکیان یکشنبه، ۲۸ ارديبهشت 
ســال جاری در »مجمع گفت‌و‌گوی تهــران‌« که با حضور 
میهمانان خارجی تشــکیل شده بود، با تاکید بر اینکه هرگز 
در مقابل زورگویی و باج‌خواهی آمریکا عقب‌نشینی نمی‌کنیم، 
گفت: »‌اگر از همین امروز انرژی از خلیج‌فارس منتقل نشود، 

آنها ]‌آمریکا و اروپا‌[ فلج خواهند شد‌‌«.
بستن تنگه هرمز به عنوان یکی از اهرم‌های قدرتمند و 
پشیمان‌کننده ایران اسلامی برای مقابله با جنایات آمریکا، اروپا 
و رژیم صهیونیستی است. تنگه هرمز، دومین تنگه پرترافیک 
دنیاست که روزانه نزدیک به 18 میلیون بشکه نفت که معادل 
42 درصد نفت‌خام حمل شده جهان توسط نفتکش‌هاست، 

از آن عبور می‌کند.
تنگه‌هرمز در آب‌های ساحلی ایران قرار دارد و براساس 
قوانین پذیرفته شــده بین‌المللی کنتــرل این تنگه و صدور 
مجوز عبور و مرور به کشتی‌ها و شناورها از این آبراهه، حق 
قانونی ایران اســت و جمهوری اســامی ایران با استناد به 
کنوانسیون‌های 1958 ژنو و 1982 جامائیکا که موضوع آن 
»نظام حقوقی آبراه‌های بین‌المللی و حق عبور کشتی‌هاست« 
حــق دارد و می‌تواند در صورتی کــه منافع ملی خود را در 
مخاطره ببیند، تنگه‌هرمز را به روی تمامی کشتی‌های نفتکش 
و حتی کشتی‌های حامل کالای تجاری و تسلیحاتی ببندد و 
دلیلی ندارد که کشورهای متخاصم از تنگه‌‌ای که در آب‌های 

سرزمینی کشورمان قرار دارد اجازه عبور داشته باشند.
مواد ۱۴ تا ۲۳ از کنوانسیون ۱۹۵۸ ژنو و مواد ۱۷ تا ۳۷ 
از کنوانسیون ۱۹۸۲ جامائیکا به موضوع دریای ساحلی و حق 
عبور کشتی‌ها اختصاص دارد. ماده ۱۴ کنوانسیون ۱۹۵۸ ژنو، 
ضمن آن‌که عبور و مرور کشــتی‌های تمامی کشورها اعم از 

کشورهای ساحلی یا غیر آن را در دریای ساحلی مجاز شمرده، 
تاکید صریح دارد که عبور و مرور شناورها نباید برای کشور 
ســاحلی )در اینجا، ایران اسلامی‌( ضرر و زیانی درپی داشته 
باشــد و در بند ۴ از همان ماده آمده اســت »عبور و مرور تا 
جایی بی‌ضرر خواهد بود که به آرامش، نظم یا امنیت کشور 
ساحلی آسیب نرســاند« و ماده ۱۶ کنوانسیون »‌تشخیص 
بی‌ضرر بودن و یا خسارت‌بار بودن عبور کشتی‌ها‌« را بر عهده 

کشور ساحلی آبراه گذاشته است.
محافــل رســانه‌ای اروپایی و صهیونیســتی می‌گویند 
موشــک‌های قدرتمنــد ایران و توانایی بســتن تنگه هرمز، 
برگ‌هــای برنده ایــران و به مثابه کابوس برای اســرائیل و 

آمریکاست.
نشنال‌اینترست: ۳۱ پایگاه آمریکا 
در تیررس موشک‌های ایران است

نشــریه آمریکایی نشنال‌اینترســت با تأکیــد بر اینکه 
»زرادخانه موشکی ایران، کابوســی برای پایگاه‌های آمریکا 
در خاورمیانه است«، نوشته بود: توان موشکی ایران می‌تواند 
تهدیدی جدی برای پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاورمیانه 
محسوب شود و محاســبات نظامی واشنگتن را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. ایران، با زرادخانه‌ای از موشــک‌های بالستیک 
و پهپادهای انتحــاری، پایگاه‌های آمریکا را در تیررس خود 

قرار داده است.
بر اســاس گزارش‌های تازه، تهران علاوه‌بر هزاران فروند 
موشک بالستیک پیشرفته، تعداد اعلام‌نشده‌ای از پهپادهای 
انتحــاری از نوع شــاهد را نیز تولید کرده اســت. به گفته 
کارشناســان، زرادخانه موشکی ایران شــامل انواعی چون 
خرمشــهر، ســجیل، عماد، قدر-۱۱۰، فتح-۱، حاج قاسم، 
خیبرشکن است که برد آن‌ها تا حدود 2800 کیلومتر متغیر 
است. این برد، دست‌کم ۳۱ پایگاه آمریکایی را در خاورمیانه، 
شمال آفریقا و اروپا در تیررس خود قرار می‌دهد. پایگاه‌هایی 
چون »العُدید« در قطر، عارفجان در کویت و تأسیسات نیروی 
دریایی در بحرین، در صدر فهرســت اهداف احتمالی ایران 
قرار دارند. همزمان، نگرانی از کاربرد انبوه پهپادهای انتحاری 
علیه تأسیســات آمریکا افزایش یافته است. مدل‌هایی چون 
شاهد-۱۲۹ که پیش‌تر نیز با نزدیک شدن به ناوگان آمریکا 
در خلیج‌فارس باعث ایجاد تنش شده بود، می‌توانند در قالب 
»حملات اشــباعی« به کار گرفته شوند. راهبردی که ده‌ها 
فروند پهپاد ارزان‌قیمت برای اشــباع ســامانه‌های پدافندی 

شلیک می‌شوند.
از سوی دیگر و در حالی که داگلاس مک‌گرگور، مشاور 
پیشین پنتاگون تأکید کرد »موقعیتِ امروزِ ایران خیلی قوی‌تر 
و قابلیت‌هایش به مراتب مرگبارتر و خطرناک‌تر است«، آوی 
 i24پازنر، دیپلمات و تحلیلگر ارشــد صهیونیست به شبکه
گفت: ایران دو کارت مهم و خطرناک روی میز دارد؛ حمله و 
بی‌ثبات‌سازی در منطقه و بستن تنگه هرمز و مختل کردن 
کشتیرانی. به همین علت، اروپا به‌شدت نگران جهش قیمت 

نفت و تبعات جنگ است.
تلگراف: پاسخ ایران پایگاه‌های نظامی آمریکا در سراسر منطقه را 

هدف موشک‌ها و پهپادها قرار می‌دهد
در این میان، نشریه انگلیسی ‌تلگراف هم نوشت: ایران، 

برای مواجهه با حمله احتمالی آمریکا، راهبردی چند‌مرحله‌ای 
طراحی کرده که هدف آن پرهزینه‌کردن هرگونه جنگ است. 
پاسخ ایران بلافاصله میدان نبرد را فراتر از مرزهایش گسترش 
می‌دهد و پایگاه‌های نظامی آمریکا در سراسر منطقه را هدف 
موشک‌ها و پهپادها قرار می‌دهد. قدرتمندترین سلاح ایران 
جغرافیای آن است؛ کنترل بر تنگه هرمز که حدود ۲۱ درصد 
نفت جهان از آن عبور می‌کند. مین‌گذاری، حمله به نفتکش‌ها 
و حتی مسدودسازی مسیر کشتیرانی از گزینه‌های مطرح برای 

فلج‌سازی بازار جهانی انرژی است.
شبکه تلویزیونی LCI فرانسه نیز درباره توانمندی‌های 
دفاعــی ایران گفــت: ایران با در اختیار داشــتن موشــک 
»خرمشهر ۴« از سطح بی‌ســابقه‌ای از توان رزمی و نظامی 
خود پرده برداشته و نشــان می‌دهد که توان تلافی را دارد. 
ایران موشک‌هایی دارد که می‌توانند به پایگاه‌های آمریکا در 

کشورهای خلیج‌فارس و یا حتی به تنگه هرمز هم برسند.
یونهاپ: ایران توان تلافی‌جویی مرگبار دارد، از هزاران 

موشک و پهپاد تا سناریوی حمله زنبوری در تنگه هرمز
شــبکه خبری کره ‌جنوبی )یونهاپ( هــم گزارش داد: 
ایران توان تلافی‌جویی مرگبار دارد. از هزاران موشک و پهپاد 
تا ســناریوی حمله زنبوری در تنگه هرمز؛ پایگاه‌ها، ناوها و 
حتــی متحدان آمریکا در خاورمیانه در تیررس‌اند. جایی که 
گستردگی جغرافیا و سناریوهای تلافی‌جویانه، دفاع را برای 

واشنگتن پیچیده‌تر از همیشه کرده است.
ایران این توانایی را دارد که خاورمیانه را به آتش بکشد 

تنگه هرمز را ببندد، اسرائیل را نابود
 و تمام پایگاه‌های آمریکایی را هدف قرار دهد

علاوه‌بر اینها، در حالی که نشــریه صهیونیستی وای‌نت 
نوشت »تنها یک موشــک ایران، ۲۷ ساختمان را در بت‌یام 
اسرائیل ویران کرد«، منوشه امیر فعال رسانه‌ای صهیونیست 
اذعان کرد: دیدیم که ایران چطور توانست در جنگ ۱۲ روزه 
به اسرائیل ضربه بزند ایران این توانایی را دارد که خاورمیانه را 
به آتش بکشد، تنگه هرمز را ببندد، خلیج‌فارس را مین‌گذاری 
کند، اسرائیل را نابود و تمام پایگاه‌های آمریکایی را هدف قرار 

دهد. آن‌ها می‌توانند آسیب‌هایی غیرقابل انکار وارد کنند.
نشنال اینترست: ایران مدت‌هاست که هشدار داده 

هرگونه حمله آمریکا، منطقه را به آتش خواهد کشید
به موارد دیگر از یادآوری قدرت فزاینده ایران اســامی 

توسط محافل غربی توجه کنید؛
ـ نشنال اینترست: اگر آمریکا جنگی را آغاز کند ممکن است 
نتواند آن را مهار نماید؛ ایران مدت‌هاســت که هشدار داده 

هرگونه حمله آمریکا، منطقه را به آتش خواهد کشید.
ـ وال استریت ژورنال‌، خطاب به ترامپ: پنتاگون شاید بتواند 
دست به حمله هوائی محدود به ایران بزند اما برای مقابله با 

پاسخ‌های انتقامجویانه ایران آمادگی کافی ندارد.
ـ نیویورک تایمز: ایران دشمنی است با عمق راهبردی‌، نفوذ 
منطقــه‌ای و توان ضربه زدن متقابــل‌، ترکیبی که می‌تواند 

یک اقدام محدود را به بحرانی غیر قابل کنترل تبدیل کند.
ـ نیویــورک تایمز: ایران از توانمندی‌های نظامی‌، فن‌آوری و 
منطقه‌ای بسیار گسترده‌ای برخوردار است. این قابلیت باعث 
شــده اســت که توان ایران برای هدف قرار دادن شهرهای 

اسرائیل و نفوذ گسترده در غرب آسیا، معادله راهبردی را به 
طور اساسی تغییر دهد. 

ـ واشــنگتن پست به نقل از دو مقام غربی: کشورهای عرب 
خلیج‌فارس به آمریکا هشــدار داده‌اند که برنامه موشــکی 
تهران قادر اســت خسارات قابل توجهی به منافع آمریکا در 

منطقه وارد کند.
ـ واشنگتن‌پست: هر اقدام نظامی علیه ایران، در همان ساعت 
نخست با واکنش‌های زنجیره‌ای در چند جبهه مواجه خواهد 
شــد؛ از خلیج‌فارس تا مدیترانه و از سواحل یمن تا مرزهای 

شمال فلسطین اشغالی.
ـ شــورای روابط خارجی آمریــکا: هرگونه درگیری با تهران 

می‌تواند اهداف کلان آمریکا را برهم بزند.
دیپلمات سابق انگلیسی: کل ناوگان ترامپ اکنون

 در تیررس ایران قرار دارد
ـ »الستر کروک« دیپلمات سابق انگلیسی: ایران نه تنها تهدید 
بستن تنگه هرمز را مطرح کرده بلکه کل خط ساحلی مقابل 
ناوگان دریایی ترامپ را با موشک‌های ضدکشتی پوشانده است 
بنابراین کل این ناوگان اکنون در تیررس ایران قرار دارد هم 
خود ناوگان و هم پایگاه‌های آن از جمله پایگاه بزرگ الحدید 

در قطر و سایر پایگاه‌ها. 
ـ نشــریه هنگ‌کنگی آســیا تایمز: گزارش‌ها در‌باره افزایش 
حضور نیروی دریایی آمریکا در خلیج‌فارس‌، گمانه‌زنی‌هایی 
را در‌باره آمادگی واشــنگتن برای جنگی دیگر در آســیای 
غربی مطرح کرده اســت‌، اما آنچــه در عمل رخ می‌دهد به 
 یک سیاســت بازدارندگی پر‌ریسک شباهت دارد تا آمادگی 

برای جنگ.
 :RAND اندیشکده

پاسخ ایران هرگز محدود نخواهد بود
ـ اندیشکده RAND: در ارزیابی‌های نظامی آمریکا، هیچ 
طرح مستقلی برای حمله‌ای محدود به ایران قابل اجرا نیست؛ 

چون پاسخ ایران هرگز محدود نخواهد بود.
ـ فــارن پالیســی: ایــران تنهــا کشــوری اســت که 
بــدون اتکا بــه چتر امنیتی واشــنگتن ایســتاده و همین 
 ایســتادگی ســاختار قدرت مــا را در خاورمیانــه بی‌معنا 

کرده است.
مرشایمر: اگر به ایران حمله شود ایران با بستن تنگه هرمز 

جریان نفت و اقتصاد جهانی را مختل می‌کند
ـ مرشایمر، نظریه‌پرداز علوم سیاسی: اگر به ایران حمله شود 
ایران اســرائیل را خواهد کوبید، پایگاه‌های ما را مورد هدف 
قرار می‌دهد و با بســتن تنگه هرمــز، جریان نفت و اقتصاد 

جهانی را مختل می‌کند.
محافل رســانه‌ای غربی به درستی نسبت به بسته‌شدن 
تنگــه هرمز و هدف قرار دادن پایگاه‌هــا و منافع آمریکا در 
منطقه و زیر ضرب رفتن رژیم صهیونیســتی دارند، اشتراک 
نظر دارند. اگرچه به تعبیر نشریه »فارن افرز« »قدرت‌نمایی 
نظامی ترامپ نشانه ترس اوست و نه قدرت« اما همه دشمنان 
می‌دانند در صورت خطا علیه کشــورمان، توانایی و موقعیت 
استراتژیک ایران اسلامی در منطقه و جهان به ضرر آمریکا، 
اســرائیل و حامیانشان تمام می‌شود. دستان نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران روی ماشه است.


